

JANUSZ ANDRZEJ WINIARSKI ur. 1933; Lublin

Tytuł fragmentu relacji	Wydarzenia roku 1980
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Lublin, Sierpień 1980

Wydarzenia roku 1980

[Byłem] na wakacjach i wróciłem chyba dopiero w sierpniu. Z Wackiem, jeszcze przed rejestracją „Solidarności”, zaczęliśmy zbierać materiały dźwiękowe o pierwszym Komitecie Samoobrony Chłopskiej Ziemi Lubelskiej. Jeździliśmy po wsiach i pamiętam, że chyba we wrześniu cenzura nam dopuściła i wyemitowaliśmy audycję o tym, o Januszu Rożku, o tych ludziach, którzy ten Komitet tworzyli.

Potem pamiętam taki wiec w Domu Kolarza. Znow [był ze mną] Wacek Biały, bo myśmy dość często razem chodzili. Jesteśmy na tym wiecu, atmosfera gorąca, tłum ludzi, oczywiście narzekania, że nie ma dziennikarzy, że dziennikarze to szuje i tak dalej, i ja wtedy wyszedłem sam na tym wzburzonym morzu ludzkich głów i coś tam zacząłem mówić. Ja nigdy nie jestem w stanie sobie poukładać wcześniej, tylko mówię pod wpływem impulsu, sytuacji. Starłem się ocalić honor dziennikarzy, tym bardziej, że byliśmy przecież po tej rewolucji w Stowarzyszeniu Dziennikarzy Polskich: Ja sam, czy znow z Wackiem byłem w Warszawie i było takie spotkanie w osiemdziesiątym roku na Foksal w siedzibie SDP i myśmy podpisali taką pierwszą petycję do Olszańskiego czy Olszewskiego – to był taki sekretarz, który odpowiadał za prasę. Było nas sześćdziesięciu ośmiu i myśmy podpisali tę petycję. Wróciliśmy, i ja i Wacek zaczęliśmy organizować tutaj zebranie lubelskiego oddziału. Oczywiście opory były bardzo duże, bo przecież należeli do SDP-u, jedynej organizacji dziennikarskiej, dziennikarze ze „Sztandaru” – organu Komitetu Wojewódzkiego, „Kuriera”, radia. Były bardzo duże opory, ale jakoś przeforsowaliśmy wybory nowych władz. Były bardzo burzliwe zebrania, trwały bardzo długo, zarówno w Norze, jak i nie w Norze. Leszek Siemion dostał zawału na jednym z tych spotkań. Leszek Siemion był reżimowym dziennikarzem, ale wtedy odzywało się mnóstwo ludzi, którzy jakoś w gruncie rzeczy byli porządnymi ludźmi i stawali po stronie prawdy.

Data i miejsce nagrania	2010-04-19, Motycz
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Transkrypcja	Piotr Krotofil
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"